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FOs innspill til høring på Nasjonal veileder 
sammen om barn og unges psykiske helse - 13 
anbefalinger 
Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen for sosialarbeidere. Vi organiserer over 
34 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.   
 
FO mener denne veilederen inneholder gode faglige anbefalinger. Den inneholder 
mange viktige målsettinger og anbefalinger som vil kunne styrke kommunenes 
tjenester knyttet til psykisk helse rettet mot barn og unge.  
 
FO støtter regjeringens mål om en tillitsreform i offentlig sektor. Vi mener derfor det er 
viktig at slike veiledere ikke detaljstyrer kommunene eller reduserer muligheten for 
faglig skjønn. Samtidig mener vi denne veilederen tidvis kan fremstå som unødvendig 
uforpliktende. For eksempel er anbefalingene om tverrsektorielt samarbeid, 
medvirkning og tilgjengelig kompetanse/rutiner lite omdiskuterte. Vi anbefaler at det 
gjøres en vurdering av hvilke anbefalinger som bør omformuleres til skal-
bestemmelser.  
 
Faglige veiledere er viktige verktøy for våre medlemmer og tillitsvalgte når det gjelder å 
sikre barn og unge gode tjenester som gir rett hjelp til riktig tid. For eksempel har 
veilederen «Gode helse- og omsorgstjenester til personer med utviklingshemming» 
mange flere bindende anbefalinger. Tydelige og forpliktende faglige retningslinjer 
hjelper FOs medlemmer og tillitsvalgte til å argumentere faglig for nødvendigheten av 
en tjeneste. Med mer bindende anbefalinger vil ansatte og tillitsvalgte stå sterkere når 
det gjelder å sikre forsvarlige tjenester når kommunene må prioritere og fordele knappe 
midler.  
 
En del barn og unge har kognitive funksjonsnedsettelser og samtidige psykiske 
helseutfordringer. For noen av disse barna er ikke den kognitive funksjonsnedsettelsen 
oppdaget enda, og de psykiske helseutfordringene feiltolkes. Disse problemstillingene 
tematiseres ikke i veilederen, noe vi mener er en vesentlig mangel. I mange tjenester 
rettet mot barn og unge med psykiske helseutfordringer er det lite kompetanse og 
bevissthet rundt disse problemstillingene. Det fører til at en del barn og unge ikke får 
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forsvarlig hjelp. Vi anbefaler derfor at veilederen inkluderer anbefalinger knyttet til barn 
og unge som har kognitive funksjonsnedsettelser og psykiske helseutfordringer.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Sign.      Sign. 
Mimmi Kvisvik     Tonje Wejden 
Forbundsleder     Seniorrådgiver 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


